
 
Ufficio comune dell'A.R.O. LE/8 - Det. Resp. n° 4 del 7 ottobre 2013 

AMBITO DI RACCOLTA OTTIMALE 

A.R.O. LE/8 
 

c/o COMUNE DI TRICASE 
Piazza Pisanelli - 73039 Tricase 

Tel. 0833777111 - Fax 0833770527 
 

Comuni di 
Tricase, Alessano, Castrignano del Capo, Corsano, 

Gagliano del Capo, Morciano di Leuca, Patù, Salve, Tiggiano 

                 

Ufficio Comune dell'A.R.O. LE/8 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Reg. Gen. n° 4   del 7 ottobre 2013 

Oggetto: Avviso esplorativo per la ricerca di manifestazioni di interesse all’affidamento di 

incarico per l’esecuzione di servizi tecnici per la progettazione esecutiva del servizio 

di raccolta e gestione dei rifiuti solidi urbani, e altri servizi attinenti. 

 Selezione dei candidati - Approvazione verbali. 

 

 
Parere favorevole di regolarità contabile 

 

 
Attestazione copertura finanziaria 

 

  

Il giorno 7 ottobre 2013, nel proprio ufficio 

Il Responsabile del Servizio 

Premesso che: 

- con deliberazione n° 1 del 25 giugno 2013 l'assemblea dell'A.R.O. ha deliberato la costituzione 

dell'ufficio comune dell'A.R.O. LE/8; 

http://it.wikipedia.org/wiki/File:Tricase-Stemma.png


 
Ufficio comune dell'A.R.O. LE/8 - Det. Resp. n° 4 del 7 ottobre 2013 

- con determinazione del Responsabile del Servizio n° 1 del 13 agosto 2013 è stato approvato lo schema di 

avviso esplorativo per la ricerca di manifestazioni di interesse all’affidamento di incarico per l’esecuzione di 

servizi tecnici per la progettazione esecutiva del servizio di raccolta e gestione dei rifiuti solidi urbani, e altri 

servizi attinenti; 

- in data 14 agosto 2013 è stato pubblicato all'Albo Pretorio del Comune di Tricase il relativo bando, nel quale, 

fra l'altro, era fissato alle ore 12.00 del 9 settembre 2013 il termine per la presentazione delle candidature; 

- con determinazione del Responsabile del Servizio n° 2 del 3 settembre 2013 è stata estesa la possibilità di 

partecipare al bando ai "soggetti di cui all'art. 34 del D.lgs. 12 aprile 2006 n. 163 e s. m. e i. e comunque a tutti 

quei candidati che a maturato significative esperienze professionali in materia, che siano in possesso di un 

adeguato curriculum e per i quali non ricorra nessuna delle cause di esclusione previste dal suddetto D. lgs." 

ed è stato prorogato alle ore 12.00 del 16 settembre 2013 il termine per la presentazione delle candidature; 

- con determinazione del Responsabile del Servizio n° 3 del 12 settembre 2013 è stata nominata la 

Commissione per l'esame delle candidature pervenute; 

- entro il termine delle ore 12.00 del 16 settembre 2013 sono pervenute a questo Comune n° 37 plichi relativi 

alla gara di che trattasi; 

- la Commissione, in due successive sedute tenute dalle ore 17.00 alle ore 20.00 del 16 settembre 2013 e dalle 

ore 9.00 alle ore 13.45 del 2 ottobre 2013, ha esaminato i curricula pervenuti e, a termini di quanto prescritto 

al punto c) del paragrafo "Condizioni regolanti la procedura" del bando di gara, ha individuato i candidati 

da invitare alla procedura negoziata; 

Visti gli allegati verbali nei quali è esposto e motivato tutto l'operato della Commissione nelle due sedute del 

16/09/2013 e 02/10/2013; 

Richiamato il punto c) del paragrafo "Condizioni regolanti la procedura" del bando di gara che testualmente 

recita: "La scelta degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata, tra quelli che hanno presentato 

manifestazione di interesse ammissibili, nel numero minimo di cinque, avviene mediante provvedimento 

motivato da parte dell’Amministrazione Committente"; 

Ritenute esaustive ed esaurienti le motivazioni e considerazioni riportate nei verbali allegati; 

Ritenuto di dover procedere in merito; 

Eseguito con esito favorevole il controllo preventivo di regolarità amministrativa del presente atto avendo 

verificato: 

a) rispetto delle normative comunitarie, statali regionali e regolamentari, generali e di settore; 

b) correttezza e regolarità della procedura; 

c) correttezza formale nella redazione dell'atto; 

Visto il T.U. approvato con D.Lgs n. 267/2000; 

DETERMINA 

1) Approvare gli allegati verbali in data 16/09/2013 e 02/10/201 della Commissione esaminatrice delle 

candidature all’affidamento dell'incarico di progettazione esecutiva del servizio di raccolta e gestione dei 

rifiuti solidi urbani e altri servizi attinenti; 

2) Disporre che copia del presente atto sia pubblicata all'Albo Pretorio e sul sito internet di tutti i comuni 

dell'A.R.O. Le/8. 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        F.to      Ing. Guido Girasoli 

 



 

AMBITO DI RACCOLTA OTTIMALE 

A.R.O. LE/8 
c/o COMUNE DI TRICASE 
Piazza Pisanelli - 73039 Tricase 

Tel. 0833777111 - Fax 0833770527 
settoreambiente@comune.tricase.le.it 

settoreambiente.comune.tricase@pec.rupar.puglia.it 
 

Comuni di 
Tricase, Alessano, Castrignano del Capo, Corsano, 

Gagliano del Capo, Morciano di Leuca, Patù, Salve, Tiggiano 

                 

 

 

Oggetto: Avviso esplorativo per la ricerca di manifestazioni di interesse all’affidamento di 

incarico per l’esecuzione di servizi tecnici per la progettazione esecutiva del servizio 

di raccolta e gestione dei rifiuti solidi urbani, e altri servizi attinenti. 

 IMPORTO PRESUNTO DELLA PRESTAZIONE € 39.900,00 (inferiore a 40.000 euro) 

 

VERBALE DI APERTURA PLICHI 

1° Seduta 
 

L’anno Duemilatredici, addì sedici del mese di settembre - alle ore 17,00 - in Tricase presso la Sede 

Municipale – Settore Ambiente, la Commissione appositamente costituita dai seguenti Componenti, tutti 

dipendenti del Comune di Tricase: 

- Ing. Guido Girasoli -Presidente  

- Dott.ssa Maria Rosaria Panico - Componente 

- Dott. Cosimo D'Aversa - Componente 

- Sig. Luigi Fracasso - Segretario verbalizzante 

 

PREMESSO 

 

- con deliberazione n° 1 del 25 giugno 2013 l'assemblea dell'A.R.O. ha deliberato la costituzione 

dell'Ufficio Comune dell'A.R.O. LE/8; 

- con determinazione del Responsabile del Servizio n° 1 del 13 agosto 2013 è stato approvato lo 

schema di avviso esplorativo per la ricerca di manifestazioni di interesse all’affidamento di incarico 

per l’esecuzione di servizi tecnici per la progettazione esecutiva del servizio di raccolta e gestione dei 

rifiuti solidi urbani, e altri servizi attinenti; 

- in data 14 agosto 2013 l'avviso è stato pubblicato all'Albo Pretorio del Comune di Tricase, capofila dei 

Comuni dell'A.R.O. Le/8; 

- con determinazione del Responsabile del Servizio n° 2 del 3 settembre 2013, pubblicata in pari data, 

è stata estesa la possibilità di partecipare al bando ai "soggetti di cui all'art. 34 del D.lgs. 12 aprile 

2006 n. 163 e s. m. e i. e comunque a tutti quei candidati che abbiano maturato significative 

esperienze professionali in materia, che siano in possesso di un adeguato curriculum e per i quali non 

http://it.wikipedia.org/wiki/File:Tricase-Stemma.png


 

ricorra nessuna delle cause di esclusione previste dal suddetto D. lgs." ed è stato prorogato alle ore 

12.00 del 16 settembre 2013 il termine per la presentazione delle candidature; 

- con determinazione del Responsabile del Servizio n° 3 del 12 settembre 2013, pubblicata in pari data, 

è stata nominata la Commissione per l'esame delle candidature pervenute; 

- che entro il termine delle ore 12,00 del 16 settembre 2013 sono pervenute al protocollo del Comune 

di Tricase n° 36 candidature da parte dei sotto elencati professionisti: 

 

n° Plico Concorrente Indirizzo Città 

1 1 Co.R.In.Te.A. Soc. Coop Via A.Sansovino, 243/35  10151 Torino 

2 2 Ing. Antonio Falcone via campanile, 39 71043 - Manfredonia 

3 3 Ing. Francesco Girardi via Leccio 138/G 55016 Porcari (LU) 

4 4 Arch. Nicola Pucci via San Cristoforo, 33 89128 Reggio Calabria 

5 5 Prof. Ing. Ezio Ranieri via Abate Gimma, 43 70125 Bari 

6 6 Dott. Stefano Selleri via A. De Gasperi, 52 40056 Crespellano (BO) 

7 7 Ing. Roberto Gnoni via Pola, 76 73049 Ruffano 

8 8 Sudio Benedetti 2000 s.r.l. via Sant'Angela Merici, 90 00162 Roma 

9 9 Prof. Benito Leoci via Gentile, 55/h 70126 Bari 

10 10 Ing. Antonello Lattarulo via M. L. King, 28 70017 Putignano (BA) 

11 11 Gianluca Intini via Mozart, 5/A 70017 Putignano (BA) 

12 12 Ing. Giuseppe I. Todaro via Garibaldi, 6 74022 Fragagnano (TA) 

13 13 
Studio Romanazzi - Boscia 

e Associati s.r.l. 

Via Amendola, 172/C - 

Executive Center 
70126 Bari 

14 14 Ing. Francesco Causo via Roma, 15/B 73055 Racale 

15 15 Ing. Anna Avantaggiato via prov. Cursi - Bagnolo 73020 Cursi 

16 16 Ing. Emanuele Borgia via Malta, 95 73024 Maglie 

17 17 Ing. Riccardo Bandello via Sforza, 41 73028 Otranto 

18 18 Ing. Luana Greco via A. Bortone, 25 73039 Tricase 

19 19 Geol. Michele Grecolini via F.lli Bandiera 73049 Casarano 

20 20 Ing. Domenico Murro via G. Giusti, 28 70014 Conversano (BA) 

21 21 Ing. Francesco Girardi via Leccio 138/G 55016 Porcari (LU) 

22 22 Dott. Enrico Spezzati piazza Tricolore, 6 35020 Saonara (PD) 

23 23 Ambiente Italia s.r.l. via Carlo Poerio, 39 20129 Milano 

24 24 ASTRA Engineering s.r.l. via Belgirate, 20 20125 Milano 

25 25 C.Li.Ma. studio tecnico ass. viale della Resistenza, 176/B9 70125 Bari 

26 26 
Studio Cincavalli - De 

Pascali Ingg. Associati 
via Santi Cirillo e Metodio, 5/A 70124 Bari 

27 27 E.R.I.C.A. soc. coop. via Santa Margherita, 26 12151 Alba (CN) 

28 28 ESPER s.r.l. via della Mendola, 54 00135 Roma 

29 29 Sintesi s.r.l. via Grandi, 52 35010 Vigonza (PD) 

30 30 Ing. Francesca De Luca via Fiore 73051 Novoli 

31 31 Arch. Paola De Donno via F. Casatello, 18C 73024 Maglie 

32 32 Ing. Gianluca Fischetto via Medaglie d'Oro, 19/B 72100 Brindisi 

33 33 Ing. Nicola De Maio via Ungaretti, 17 72012 Carovigno (BR) 

34 34 Arch. Nicola Massimo via Petrarca, 11 81030 Frignano (CE) 

35 35 Studio SIGMA s.r.l. via Gen. C.A. dalla Chiesa, 42 73047 Monteroni di Lecce 

36 36 Labelab s.r.l. via del Rondone, 3 40122 Bologna 

37 37 
Ing. Angelantonio 

Rafaschieri 
via A. Mantegna, 20 73100 Lecce 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 



 

 

la Commissione, come sopra costituita, preliminarmente prende atto che il plico n° 36 della Labelab s.r.l. 

- via del Rondone, 3 - 40122 Bologna è pervenuto a mezzo posta elettronica certificata inoltrata 

all'indirizzo settoreambiente.comune.tricase@pec.rupar.puglia.it e quindi che le modalità di 

consegna non rispettano pedissequamente quanto stabilito nel bando, ma, considerato che tale modalità 

di invio è consentita dalla legge e che è interesse dell'A.R.O. avere la più ampia platea possibile di 

concorrenti fra cui operare la selezione, prima ancora di procedere all'apertura dei plichi decide di 

esaminare, comunque, tutti i curricula pervenuti entro il termine stabilito (ore 12.00 del 16/09/2013). 

A tal fine procede immediatamente e direttamente alla stampa dei files inviati dalla ditta Labelab s.r.l., 

collazionando il relativo plico ed utilizzando allo scopo una busta intestata del Comune di Tricase. 

La Commissione procede quindi all'apertura dei plichi pervenuti, siglandone tutte le pagine negli stessi 

contenute e rilevando che il plico n° 21, dell'Ing. Francesco Girardi - via Leccio 138/G - 55016 Porcari 

(LU), contiene integrazioni alla documentazione inviata precedentemente dallo stesso con il plico n° 3, 

sicché a fronte di n° 37 plichi pervenuti, i concorrenti risultano essere n° 36. 

Dopo aver esaurito le operazioni preliminari, la Commissione, prima di passare all'esame dei curricula, 

ritiene di stabilire il seguente criterio: 

Considerata l'estrema varietà di professionalità, competenze e titoli proposti, e tenuto altresì presente lo 

scopo per cui è stata avviata la presente procedura di selezione, la Commissione, coerentemente con 

quanto richiesto nel bando e nella successiva integrazione, decide di individuare, fra tutte le candidature 

che si sono proposte, quei soggetti che abbiano eseguito almeno una progettazione di servizi di 

raccolta e gestione dei rifiuti solidi urbani e di raccolta differenziata per conto di un Ente 

pubblico (Comune, A.T.O., etc.) istituzionalmente deputato alla gestione di tali attività. 

 

Giunti a questo punto e considerata l'ora tarda, la Commissione decide di sospendere i lavori e di 

riconvocarsi alle ore 9,00 di mercoledì 2 ottobre 2013, prima data utile a causa di impegni già 

programmati dei Componenti. 

 

Il Presidente dalla Commissione dichiara sciolta la seduta alle ore 20,00. 

 

I n° 37 plichi pervenuti verranno custoditi presso gli uffici del Settore Ambiente del Comune di Tricase. 

 

Di quanto sopra si è redatto il presente Verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come 

appresso. 

 

I Componenti la Commissione: 

 

- Ing. Guido Girasoli -Presidente     __________________________ 

 

- Dott.ssa Maria Rosaria Panico - Componente  __________________________ 

 

- Dott. Cosimo D'Aversa - Componente   __________________________ 

 

- Sig. Luigi Fracasso - Segretario verbalizzante  __________________________ 



 

 

AMBITO DI RACCOLTA OTTIMALE 

A.R.O. LE/8 
c/o COMUNE DI TRICASE 
Piazza Pisanelli - 73039 Tricase 

Tel. 0833777111 - Fax 0833770527 
settoreambiente@comune.tricase.le.it 

settoreambiente.comune.tricase@pec.rupar.puglia.it 
 

Comuni di 
Tricase, Alessano, Castrignano del Capo, Corsano, 

Gagliano del Capo, Morciano di Leuca, Patù, Salve, Tiggiano 

                 

 

 

 

Oggetto: Avviso esplorativo per la ricerca di manifestazioni di interesse all’affidamento di 

incarico per l’esecuzione di servizi tecnici per la progettazione esecutiva del servizio 

di raccolta e gestione dei rifiuti solidi urbani, e altri servizi attinenti. 

 IMPORTO PRESUNTO DELLA PRESTAZIONE € 39.900,00 (inferiore a 40.000 euro) 

 

 

VERBALE DI APERTURA PLICHI 

2° Seduta 
 

L’anno Duemilatredici, addì due del mese di ottobre - alle ore 9,00 - in Tricase presso la Sede 

Municipale – Settore Ambiente, la Commissione appositamente costituita dai seguenti Componenti, tutti 

dipendenti del Comune di Tricase: 

- Ing. Guido Girasoli -Presidente  

- Dott.ssa Maria Rosaria Panico - Componente 

- Dott. Cosimo D'Aversa - Componente 

- Sig. Luigi Fracasso - Segretario verbalizzante 

 

PREMESSO 

 

- in data 16 settembre 2013 si è riunita per la prima volta la Commissione, composta da: 

- Ing. Guido Girasoli -Presidente, 

- Dott.ssa Maria Rosaria Panico - Componente, 

- Dott. Cosimo D'Aversa - Componente, 

- Sig. Luigi Fracasso - Segretario verbalizzante; 

- nel corso della prima seduta e per le ragioni esposte nel relativo verbale e che qui si intendono 

pedissequamente riportate, la Commissione ha: 

1. Deciso che avrebbe proceduto all'esame di tutte le candidature pervenute entro il termine del 16 

settembre 2013 stabilito nel bando; 

http://it.wikipedia.org/wiki/File:Tricase-Stemma.png


 

2. Stampato la documentazione inviata mediante posta certificata dalla ditta Labelab s.r.l. e 

collazionato il relativo plico; 

3. Verificato l'integrità dei plichi pervenuti, aperto i plichi e siglato sia le buste che il contenuto degli 

stessi; 

4. Stabilito di individuare, fra tutte le candidature che si sono proposte, quei soggetti che abbiano 

eseguito almeno una progettazione di servizi di raccolta e gestione dei rifiuti solidi urbani e di 

raccolta differenziata per conto di un Ente pubblico (Comune, A.T.O., etc.) istituzionalmente 

deputato alla gestione di tali attività. 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

 

la Commissione, come sopra costituita, preliminarmente prende atto che alle ore 10,55 del giorno 17 

settembre 2013 è pervenuto al protocollo del Comune un ulteriore plico da parte dell'Associazione di 

Professionisti Marco Sanna, Aldo Giovenchi e Alessandro Ceccarelli - mandatario Marco Sanna, via 

Friggeri 94, 00136 Roma; poiché il suddetto plico è pervenuto a questo Comune successivamente 

all'avvio delle procedure di selezione da parte della Commissione, la proposta della suddetta 

Associazione di Professionisti non verrà esaminata. 

Successivamente la Commissione passa all'esame dei curricula pervenuti e, in base ai criteri già stabiliti, 

individua i parametri significativi atti ad effettuare una prima selezione. 

L'esito di tale esame è sinteticamente riportato nella tabella seguente dove, oltre al numero di 

progettazioni effettuate per Enti pubblici sono stati rilevati anche: 

- qualità e numero di professionalità che si propongono per ciascun concorrente; 

- numero di progettazioni di servizi di raccolta e gestione dei rifiuti solidi urbani e di raccolta 

differenziata effettuate per conto di un Ente Pubblico (Comune, A.T.O., etc.) istituzionalmente 

deputato alla gestione di tali attività; 

- numero di progettazioni attinenti alle attività oggetto della gara ma non esattamente rispondenti a 

quanto richiesto (bonifiche di siti inquinati, incarichi di consulenza in materia, progettazioni eseguite 

per privati, progettazione di servizi integrativi e/o migliorativi delle attività principali, etc.); 

- anno di inizio dell'attività professionale, con riferimento ai servizi di interesse del bando; 

- area geografica prevalente di attività; 

sulla scorta di tali parametri, la Commissione ha espresso un giudizio sintetico riportato nell'ultima 

colonna della tabella. 

 



 

n° plico concorrente 
professionalità progetti racc e 

smalt. RSU 

progetti 

attinenti 

inizio 

attività 

area prevalente 

di attività 
giudizio sintetico 

qualità n° 

1 1 Co.R.In.Te.A. Soc. Coop 

agronomo 

ingegnere  

biologo 

laureato (?) 

2 

1 

1 

1 

50 numerosissimi 1996 
Piemonte e 

Sardegna 
idoneo 

2 2 Ing. Antonio Falcone ingegnere 1  5 2001 
entroterra 

garganico 

non idoneo - un unico progetto 

limitato alla sola raccolta 

differenziata 

3 3 + 21 Ing. Francesco Girardi ingegnere 1  4 2005 
entroterra 

campano 

non idoneo - solo incarichi di 

collaborazione 

4 4 Arch. Nicola Pucci architetto 1 12 numerosissimi 2003 Calabria Sicilia idoneo 

5 5 Prof. Ing. Ezio Ranieri ingegnere 2  13 1990 Puglia Basilicata 
non idoneo - nessun progetto, 

solo consulenze 

6 6 Dott. Stefano Selleri biologo 1 27 numerosissimi 2003 Italia idoneo 

7 7 Ing. Roberto Gnoni ingegnere 1     non idoneo - nessun progetto 

8 8 Sudio Benedetti 2000 s.r.l. 
economisti e 

avvocati 
3     

non idoneo - nessun progetto, 

molte consulenze legali 

9 9 Prof. Benito Leoci 

chimico e 

commercialista 

ingegnere 

architetto 

 

1 

2 

1 

    non idoneo - nessun progetto 

10 10 Ing. Antonello Lattarulo ingegnere 1 3 10 2011 prov. BA e FG idoneo 

11 11 Gianluca Intini ingegnere 1 6 4 2001 BA - BR - FG - TA idoneo 

12 12 Ing. Giuseppe I. Todaro       non idoneo - nessun progetto 

13 13 
Studio Romanazzi - Boscia e 

Ass. s.r.l. 

ingegnere 

altro 

7 

6 
4    

non idoneo - solo lavoro conto 

terzi 

14 14 Ing. Francesco Causo ingegnere 1 25 76 2000 Puglia idoneo 

15 15 Ing. Anna Avantaggiato ingegnere 1     non idoneo - nessun progetto 

16 16 Ing. Emanuele Borgia ingegnere 1 21 23 2003 prov. LE idoneo 

17 17 Ing. Riccardo Bandello ingegnere 1 18 32 2000 prov. LE idoneo 

18 18 Ing. Luana Greco ingegnere 1  7   
non idoneo - un unico progetto 

limitato ai soli servizi integrativi 

19 19 Geol. Michele Grecolini geologo 1 6 55 2000  idoneo 

20 20 Ing. Domenico Murro ingegnere 1 2 28 2008 Italia idoneo 

21 22 Dott. Enrico Spezzati scienze forest. 1  9 2011 triveneto non idoneo - nessun progetto 

 



 

n° plico concorrente 
professionalità progetti racc e 

smalt. RSU 

progetti 

attinenti 

inizio 

attività 

area prevalente 

di attività 
giudizio sintetico 

qualità n° 

22 23 Ambiente Italia s.r.l. 

agronomo 

ingegnere 

altri 

1 

1 

? 

6 42 1993 
Italia centro 

settentrionale 
idoneo 

23 24 ASTRA Engineering s.r.l. ingegnere 2  5 1998 Puglia non idoneo - nessun progetto 

24 25 
C.Li.Ma. 

studio tecnico associato 

agronomo 

ingegnere 

legale 

1 

2 

1 

5 34 2006 Puglia idoneo 

25 26 
Studio Cincavalli - De Pascali 

Ingegneri Associati 
ingegnere 2 3 45 2006 Puglia idoneo 

26 27 E.R.I.C.A. soc. coop. 

agronomo 

ingegnere 

legale 

altro 

1 

2 

2 

3 

27 numerosissimi 2006 

Piemonte, Lazio, 

provincie 

settentrionali 

idoneo 

27 28 ESPER s.r.l. ingegnere 1 31 46 2005 
Italia - comuni del 

Salento 
idoneo 

28 29 Sintesi s.r.l. 
ingegnere 

agronomo 

3 

2 
23 numerosissimi 2002 Italia idoneo 

29 30 Ing. Francesca De Luca ingegnere 1     
non idoneo - una sola 

collaborazione a progettazione 

30 31 Arch. Paola De Donno architetto 1     
non idoneo - una sola 

collaborazione a progettazione 

31 32 Ing. Gianluca Fischetto ingegnere 1     non idoneo - nessun progetto 

32 33 Ing. Nicola De Maio varie 5     non idoneo - nessun progetto 

33 34 Arch. Nicola Massimo architetto 1     non idoneo - nessun progetto 

34 35 Studio SIGMA s.r.l. varie 4     non idoneo - nessun progetto 

35 36 Labelab s.r.l. ingegnere 1 60 numerosissimi 1997 
Italia 

Emila Romagna 
idoneo 

36 37 Ing. Angelantonio Rafaschieri ingegnere 1     non idoneo - nessun progetto 



 

In base al criterio precedentemente stabilito e a quanto rilevato dalla documentazione prodotta, vengono 

ammessi alla fase successiva della selezione e quindi a presentare la propria offerta tecnico economica, 

i concorrenti di seguito elencati: 

 

n° Plico Concorrente Indirizzo Città 

1 1 Co.R.In.Te.A. Soc. Coop Via A.Sansovino, 243/35  10151 Torino 

2 4 Arch. Nicola Pucci via San Cristoforo, 33 89128 Reggio Calabria 

3 6 Dott. Stefano Selleri via A. De Gasperi, 52 40056 Crespellano (BO) 

4 10 Ing. Antonello Lattarulo via M. L. King, 28 70017 Putignano (BA) 

5 11 Gianluca Intini via Mozart, 5/A 70017 Putignano (BA) 

6 14 Ing. Francesco Causo via Roma, 15/B 73055 Racale 

7 16 Ing. Emanuele Borgia via Malta, 95 73024 Maglie 

8 17 Ing. Riccardo Bandello via Sforza, 41 73028 Otranto 

9 19 Geol. Michele Grecolini via F.lli Bandiera 73049 Casarano 

10 20 Ing. Domenico Murro via G. Giusti, 28 70014 Conversano (BA) 

11 23 Ambiente Italia s.r.l. via Carlo Poerio, 39 20129 Milano 

12 25 
C.Li.Ma. studio tecnico 

associato 
viale della Resistenza, 176/B9 70125 Bari 

13 26 
Studio Cincavalli - De 

Pascali Ingg. Associati 
via Santi Cirillo e Metodio, 5/A 70124 Bari 

14 27 E.R.I.C.A. soc. coop. via Santa Margherita, 26 12151 Alba (CN) 

15 28 ESPER s.r.l. via della Mendola, 54 00135 Roma 

16 29 Sintesi s.r.l. via Grandi, 52 35010 Vigonza (PD) 

17 36 Labelab s.r.l. via del Rondone, 3 40122 Bologna 

 

Al termine delle predette operazioni, alle ore 13,45, il Presidente dalla Commissione dichiara sciolta la 

seduta. 

 

I n° 37 plichi pervenuti verranno custoditi presso gli uffici del Settore Ambiente del Comune di Tricase. 

 

Di quanto sopra si è redatto il presente Verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come 

appresso. 

 

I Componenti la Commissione: 

 

- Ing. Guido Girasoli -Presidente     __________________________ 

 

- Dott.ssa Maria Rosaria Panico - Componente  __________________________ 

 

- Dott. Cosimo D'Aversa - Componente   __________________________ 

 

- Sig. Luigi Fracasso - Segretario verbalizzante  __________________________ 



 
Ufficio comune dell'A.R.O. LE/8 - Det. Resp. n° 4 del 7 ottobre 2013 

 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, 

sarà pubblicata all'Albo Pretorio del Comune ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta 

di cui all'art. 183, comma 9, del D.to L.vo n° 267/00 

         Il Responsabile del Servizio 

              F.to Ing. Guido Girasoli 

________________________________________________________________________________ 

 

 

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO 

 

La presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio di questo Comune il giorno _____________ 

e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 

Tricase, lì __________________ 

             Il Responsabile del Servizio 

         F.to Dott.ssa Maria Rosaria Panico 

________________________________________________________________________________ 

 

 

La presente copia è conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo e d'ufficio 

 

Tricase, lì __________________ 

         Il Responsabile del Servizio 

         Dott.ssa Maria Rosaria Panico 

 

 

 


